АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Роща

2020 г.

     №   - П

О мерах по защите объектов и населенных
пунктов  Рощинского сельсовета в
весенне-летний пожароопасный период 2021 г.
           В целях повышения уровня пожарной безопасности на территории сельсовета в весенне-летний период 2021 года, руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.03 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6,10,19,21,26 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.94 года № 69-ФЗ (в редакции Федерального закона №122-ФЗ от 02.08.04года), Постановлением  Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", статьей 11 закона Красноярского края №9-631 от 10.02.2000 года «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 14, 17 Устава Рощинского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «План организационных и технических мероприятий по

защите объектов и населенных пунктов Рощинского сельсовета

в весенне-летний пожароопасный период 2020 года» согласно приложению.
2. Организовать информационное обучение рабочих и служащих,  а  также население мерам пожарной  безопасности на объектах в населенных пунктах и на приусадебных участках.

3. Руководителям крестьянских хозяйств, индивидуальным предпринимателям  привести в надлежащий порядок все имеющиеся средства пожаротушения.

4. В срочном порядке, после таяния снега, проверить все производственные объекты, произвести уборку мусора, сухой травы и создать противопожарные полосы путём опахивания пожароопасных объектов расположенных на территории хозяйств.
5. ЗАПРЕТИТЬ сжигание травостоя, мусора на территории населенных пунктов.

6. Контроль по  исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу на следующий день, после   официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперёд».
Глава сельсовета

В.А. Попков
                                                                                            Приложение

                                                                                            к постановлению Рощинского

                                                                                            сельсовета от 2021  г №     -п

П Л А Н

организационных и технических мероприятий по защите объектов

и населенных пунктов Рощинского сельсовета в весеннее - летний

пожароопасный период 2021  года

№          наименование мероприятий                                 Срок                  Ответственные

п\п                                                                                       исполнения         исполнители

_____________________________________________________________________________

1. Проведение тематических занятий и бесед            апрель-май          Директор школы

  по вопросам пожарной безопасности и мерам

  по предупреждению пожаров с контингентом

  обучаемых в системе народного образования.

2. Обеспечение доступности подъездов к

объектам возможного возгорания и местам           постоянно                Глава сельсовета

забора воды для нужд пожаротушения на
специалист 1кат.

территориях населенных пунктов сельсовета

3. Запрещение несанкционированного
землепользователи

проведения плановых пожогов травостоя
сельсовета

и  стерни на земельных участках прилегаю-              май-июнь
глава сельсовета

щих вблизи построек  для всех

землепользователей.

4. Проведение общих сходов и собраний                  апрель-май              глава сельсовета

граждан по теме обеспечения мер ПБ                                                         зам.гл. сельсовета

в весенне-летний пожароопасный период

5. Установить особый контроль за опахиванием
Собственниками земель сельскохозяйственного
май

   глава сельсовета

назначения, прилегающих к населенным пунктам